UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit solemne opus expositionis Euangeliorum
dominicalium tocius anni reuerendi magistri Alberti de
Padua ordinis frat[rum] heremitaru[m] sancti Augustini**

Albertus <de Padua>

Vlme, 1480

Tertia pars

urn:nbn:de:hbz:466:1-30888

Sermo

Tercio cum dicitur Iaz non multa etc. ostendit quod suavitatis impetus amoris fecit. ut christus moriendo impleteret patris obedientiam et tria facit. primo enim ponit uerba christi in mundo: iam non multa loquar uobiscum: Beda. id est inquit: hec dicebat quoniam iam instabat tempus ut apprehenderet et morti traderet.

¶ Secundo suauiter ostendit innocentiam et scitatem: venit enim princeps mundi huius: princeps mundi dyabolus est. quia non creaturis sed peccatoribus mundi amatoribus prencipat. iste est deus amoris mundani. ydolum quod fingunt sibi homines seculi. qui facit luxuriam. auaritiam. et superbiam. quibus uicibus amore seculi amat. quicquid est mundanum propter quod dicitur prima Jo. 2. nolite diligere mundum. neque ea que in mundo sunt. quoniam omne quod est in mundo. aut est concupiscentia carnis aut concupiscentia oculorum. aut superbia uite. et mundus transibit et concupiscentia eius: et in me non habet quicquam quia in christo nihil erat mundanum. id est ueniens dyabolus eum temptando et expiando nihil sui in eo reperit. unde dicebat ut refert Augustinus. nihil in eo inuenio. quod me delectet. uenit etiam dyabolus circa tempus passionis ut uideret si timore mortis mortem fugeret et ita timore et tristitia christo reperit quod tamen prompte et uoluntarie cognouit mortem pati. Nota quod sicut dyabolus nihil inuenit in christo uicibus. ita nec pylatus princeps iudeorum aliquam causam inuenio mortis in homine isto. Item nihil reperit in christo quare mundi homines eum fugerunt. Idem. 12. hec dicit dominus. quod inuenerunt patres uestri in me iniquitatis quia elongauerunt a me et ambulauerunt post uanitatem. si enim amore delectat. amor eius suauior est uniuersis. Si pulchritudo placet. ipse speciosus est forma pre filiis hominum. si desideratur diuicie. ipse est diues in omnes. qui inuocant illum. si potentia queritur. sine eo nihil possumus facere. Tercio ostendit quod ex dilectione mortem sustinuit. Sed ut cognoscat mundus quod diligo patrem. diligit filium amore diuino. procedente a patre et filio. et hic est spiritus sanctus. et uoluit christus notificare mundo quantum patrem diligeret atque per hoc dei dilectionem manifestare uoluit ut ad hunc nos raperet amor. nec fuit aliquis quo tamen hanc dilectionem manifestaret. quod quod sine peccato existens. in quo nihil erat dignum morte. ipsam tamen mortem sustinuit. unde subdit: sicut mandatum dedit mihi pater: mandauit pater filio ut pro preparatione humani generis ipse moriens fieret deo sacrificium: sic factio: usque ad hoc igitur uenit diuinus amor spiritus sancti. ut etiam eum qui nullam causam mortis habebat. ex sola dilectione faceret mori. quia fortis est ut mors dilectio. Cant. 8. per spiritum sanctum semetipsum tradidit immaculatum deo. Hebre. 9. unde subdit. surge